ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________________________ № ________

г. Курган

О внесении изменений в постановление Правительства
Курганской области от 2 февраля 2016 года № 20

В  целях  уточнения  содержания  нормативного  правового  акта  высшего
исполнительного органа Курганской области Правительство Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  приложение  к  постановлению  Правительства  Курганской
области  от  2  февраля  2016  года  №  20  «Об  утверждении  Порядка
предоставления  из  областного  бюджета  грантов  в  форме  субсидий  на
стимулирование  развития  приоритетных  подотраслей  агропромышленного
комплекса  и  развитие  малых  форм  хозяйствования  в  рамках  мероприятия
«Развитие  материально-технической  базы  сельскохозяйственных
потребительских кооперативов» следующие изменения:

1) в пункте 19:
в подпункте 12:
в  абзаце  десятом  слова  «установленные  Департаментом.»  заменить

словами «установленные Департаментом;»;
дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«по  обеспечению  проведения  строительного  контроля  в  соответствии  с

постановлением Правительства Российской Федерации от  21  июня 2010 года
№ 468  «О  порядке  проведения  строительного  контроля  при  осуществлении
строительства,  реконструкции  и  капитального  ремонта объектов  капитального
строительства»  (в  случае  расходования  Гранта  на  цели,  указанные в  абзаце
втором  пункта  9  Порядка,  за  исключением  приобретения  производственных
объектов);»;

дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13)  в случае расходования Гранта на цели, указанные в абзаце втором

пункта 9 Порядка:
при  строительстве,  капитальном  ремонте,  реконструкции  или

модернизации производственных объектов:
копию  проектной  документации  и  копии  иных  документов,

подготавливаемых  в  соответствии  со  статьей  48  Градостроительного  кодекса

2

Российской  Федерации,  в  отношении  каждого  объекта  капитального
строительства,  предлагаемого  к  строительству,  реконструкции,  капитальному
ремонту или модернизации в рамках реализации проекта грантополучателя;

копию заключения государственной экспертизы проектной документации,
выданного  уполномоченным  на  проведение  государственной  экспертизы
проектной  документации  и  результатов  инженерных  изысканий  органом
исполнительной  власти  Курганской  области,  включающего  положительное
заключение государственной экспертизы проектной документации, проведенной
в  объеме  проверки  достоверности  определения  сметной  стоимости
строительства,  реконструкции  объектов  капитального  строительства,
полученного  в  порядке,  установленном  постановлением  Правительства
Российской Федерации от 5 марта 2007 года № 145 «О порядке организации и
проведения государственной экспертизы проектной документации и результатов
инженерных изысканий»;

копию  выписки  из  Единого  государственного  реестра  недвижимости  об
основных характеристиках и зарегистрированных правах на земельный участок,
на котором будет осуществляться строительство, а при использовании Гранта на
капитальный  ремонт,  реконструкцию  или  модернизацию  производственных
объектов  -  копии  правоустанавливающих  документов  на  объект  недвижимого
имущества;

при приобретении производственных объектов:
копию договора купли-продажи;
копию отчета об оценке рыночной стоимости имущества, подготовленного

в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  об  оценочной
деятельности.».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя Губернатора Курганской области по экономической политике.

Губернатор
Курганской области В.М. Шумков

Кощеев Павел Сергеевич
(3522) 43-32-65